2

	BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /QĐ-BTTTT
	Hà Nội, ngày      tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt kế hoạch tổ chức Triển lãm lưu động
ảnh,tư liệu tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo ở cơ sở năm 2021

BỘ TRƯỞNG BỘ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước và các văn bản có liên quan hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách Nhà nước;

Căn cứ Nghị định số 17/2017/NĐ-CP ngày 17 tháng 02 năm 2017 của Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Thông tin và Truyền thông;

Căn cứ Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án hỗ trợ thông tin, tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo;
Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BTTTT ngày 05 tháng 12 năm 2019 của Bộ Thông tin và Truyền thông Hướng dẫn thực hiện Quyết định số 219/QĐ-TTg ngày 21 tháng 02 năm 2019 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt Đề án hỗ trợ thông tin, tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục thông tin cơ sở.
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch tổ chức Triển lãm lưu động ảnh, tư liệu tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo ở cơ sở năm 2021 với những nội dung chính như sau:
1. Tổ chức tại các tỉnh: Điện Biên, Hà Giang, Kon Tum và An Giang.
2. Thời gian tổ chức: Quý III, Quý IV năm 2021.
3. Đơn vị thực hiện: Cục Thông tin cơ sở

4. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn kinh phí sự nghiệp văn hóa thông tin của Ngân sách nhà nước năm 2021 cấp cho Cục Thông tin cơ sở triển khai Đề án Hỗ trợ thông tin, tuyên truyền về dân tộc, tôn giáo.

(Chi tiết như Kế hoạch kèm theo Quyết định này)

Điều 2. Căn cứ các nhiệm vụ được giao Cục Thông tin cơ sở phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai thực hiện theo đúng tiến độ, yêu cầu, kế hoạch đã được phê duyệt; căn cứ nhiệm vụ được phân công tiến hành xây dựng dự toán kinh phí trên tinh thần tiết kiệm, hiệu quả kèm theo kế hoạch đấu thầu (nếu có) trình Lãnh đạo Bộ xem xét, phê duyệt theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Kế hoạch - Tài chính,
Cục trưởng Cục Thông tin cơ sở và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Hoàng Vĩnh Bảo;

- Thứ trưởng Phạm Anh Tuấn;

- UBND, Sở TTTT các tỉnh: Điện Biên, Hà Giang, Kon Tum, An Giang;

- Lưu: VT, TTCS (18b).
	KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Hoàng Vĩnh Bảo